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2 * Ежемесячные данные оперативной статистики   
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Просроченная задолженность по заработной плате 

Состав работников, имевших просроченную 

задолженность по заработной плате 

Просроченная задолженность по заработной 

плате по видам экономической деятельности 

Динамика просроченной задолженности  

по заработной плате 

Просроченная задолженность по заработной 

плате в среднем на 1 работника 

Просроченная задолженность по заработной 

плате по городу Омску и районам области 

Численность работников, имевших просроченную 

задолженность по заработной плате 

Состав просроченной задолженности  

по заработной плате по срокам образования 



ОМСКСТАТ 

Общая сумма просроченной 

задолженности  

по заработной плате 

На 1 ноября 2022 года 

 

11,0 
 

 
 

5,5 
 
 

 
 
 

   
 

 
 

Просроченная задолженность  

по заработной плате  

более 2-х месяцев 
 
 
 
 
 

7,6 7,8 

5,2 

9,4 

5,5 

11,0 
10,4 

17,8 

11,2 11,5 

7,9 
7,3 

11,0 

НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ 

Здесь и далее в обследуемых организациях (кроме субъектов малого предпринимательства). 

2021 2022 
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ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ 
на 1 число месяца; миллионов рублей 



ОМСКСТАТ 

99,0 102,1 

66,5 

181,6 

58,5 

201,0 

94,8 

170,0 

63,3 

102,4 

68,4 

93,1 

149,8 

НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ 

2021 2022 
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ТЕМПЫ ИЗМЕНЕНИЯ 

по сравнению  

с 1 октября 2022 года 

149,8% 

На 1 ноября   

2022 года 

ДИНАМИКА ПРОСРОЧЕННОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ  
ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ 
в процентах к предыдущему периоду 

ИЗМЕНЕНИЕ 

по сравнению  

с 1 октября 2022 года 

+ 3,7  млн 

рублей 



ОМСКСТАТ 

-51,3 

-37,7 

-54,3 

-30,0 

-59,7 

-9,4 
-16,7 

115,0 

40,4 

69,1 

22,3 

-4,5 

44,5 

НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ 

2021 2022 
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в процентах к соответствующему периоду предыдущего года 

ДИНАМИКА ПРОСРОЧЕННОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ  
ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ 

ТЕМПЫ ИЗМЕНЕНИЯ 

по сравнению  

с 1 ноября 2021 года 

144,5% 

На 1 ноября   

2022 года 

ИЗМЕНЕНИЕ 

по сравнению  

с 1 ноября 2021 года 

 +3,4  млн 

рублей 



ОМСКСТАТ 

39,8 39,7 
37,7 

56,8 

41,2 40,6 

34,1 

27,9 
29,6 30,0 

28,3 

24,9 

28,7 

НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ 

2021 2022 
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ИЗМЕНЕНИЕ 

по сравнению  

с 1 октября 2022 года 

28 717 

На 1 ноября   

2022 года 

 115,3 % 

ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ 
В СРЕДНЕМ НА 1 РАБОТНИКА  
тысяч рублей 

руб. 



ОМСКСТАТ 

474 

1 864 

330 

1 895 

391 

2 639 

763 
946 

4 842 

3 045 

397 

977 

  На 1 ноября 2021 года   На 1 ноября 2022 года 

Управление 
недвижимым 

имуществом за 
вознаграждение или на 

договорной основе 

Образование Обрабатывающие 
производства 

Строительство Водоснабжение; 
водоотведение, сбор, 
утилизация отходов, 

ликвидация 
загрязнений 

Транспорт 
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ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
тысяч рублей 



ОМСКСТАТ 

7,0 

44,1 
8,6 

3,6 

8,9 

27,8 

8 

8,3 

43,5 

30,4 

4,4 13,3 

На 1 октября 

2022 г. 

 

 

Строительство 

 
Образование 

 
Водоснабжение; 
водоотведение,  
сбор, утилизации  
отходов, ликвидация 
загрязнений 
 
 

 

Транспорт 
 
 

Управление  
недвижимым 
имуществом за 
вознаграждение  
или на договорной 
основе 
 
Обрабатывающие 
производства 
 
 

 

 
 

в % к общей сумме задолженности 

На 1 ноября 

2022 г. 

 

ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 



ОМСКСТАТ 

9 

На 1 ноября 2022 года 

 

 4,4 
 
 
 

6,6 
 
 

Просроченная задолженность  

по заработной плате работникам 

организаций г. Омска 

млн   

рублей 

млн 

рублей 

Просроченная задолженность 

по заработной плате работникам 

организаций районов области 

40,3 

59,7 

17,8 

82,2 

Город Омск                             Районы области 

На 1 октября 

2022 г. 

 

На 1 ноября 

2022 г. 

 

В % от общей суммы просроченной задолженности 

ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ 
ПО ГОРОДУ ОМСКУ И РАЙОНАМ ОБЛАСТИ 



ОМСКСТАТ 

2,5% 

13,5% 
Долги  

за  2020  год 

и ранее 

84,0% 
Долги,  

образовавшиеся  

в 2022 году  

Долги  

за   2021 год 

10 

СОСТАВ ПРОСРОЧЕННОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ЗАРАБОТНОЙ 
ПЛАТЕ ПО СРОКАМ ОБРАЗОВАНИЯ 
в % от общей суммы просроченной задолженности 



ОМСКСТАТ 

382 
 
 

  129,9 % 

 
 

Численность работников,  

перед которыми организации   

имели просроченную  

задолженность 

191 195 

137 
165 

133 

271 

306 

637 

380 383 

278 
294 

382 

НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ 

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ, ИМЕВШИХ ПРОСРОЧЕННУЮ 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ 
на 1 число месяца; человек 

На 1 ноября 2022 года 

 

2021 2022 
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ИЗМЕНЕНИЕ 

по сравнению с предыдущим 

месяцем 

чел. 



ОМСКСТАТ 

20,4 

79,6 

Город Омск             Районы области 
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по видам экономической деятельности                                                    по территории работы 

СОСТАВ РАБОТНИКОВ, ИМЕВШИХ ПРОСРОЧЕННУЮ 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ 

 

Транспорт 

 

Водоснабжение; 

водоотведение, сбор, 

утилизация отходов, 

ликвидация загрязнений 

 

Образование 

 
Строительство 

 

Управление недвижимым 

имуществом за 

вознаграждение или 

на договорной основе 

 
Обрабатывающие 
производства 

на 1 ноября 2022 года; в процентах 

 

14,1 

59,7 

5,7 
2,9 1,6 16,0 


